
VALAŠSKOKLOBOUCKÉ PODNIKATELSKÉ CENTRUM 

 

Kontakt:  

Valašskokloboucké podnikatelské centrum, s. r. o.  
Masarykovo náměstí 103 
766 01 Valašské Klobouky 

Ing. Petr Kozel, jednatel 
Tel.: 605 701 120 
E-mail: petr.kozel@vpcsro.eu  

IČ: 27751422 
DIČ: CZ27751422 

Počet zaměstnanců: 1 jednatel, 1 úklidově-provozní pracovnice a 1 externí účetní. 

 

 
2 AREÁLY INOVAČNÍ PODNIKATELSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
PROVOZOVANÉ VPC .s.r.o.. 

 

Náplň práce: 

• pronájem kancelářských prostor včetně společenského sálu v Domě na rohu 

• správa a údržba objektů a venkovních ploch v areálu VPC 

• poskytování služeb pro nájemce v areálu i pro podnikatele mimo areál 

• vyhledávání a rozvíjení start-upů v rámci krajské platformy Můj první milion 

• spolupráce s odbornými partnery v oblasti podnikání a přenosu dobré praxe v rámci platformy 
Zlinnovation  

• vzdělávací a osvětové aktivity v oblastech udržitelného rozvoje, kvality života a společenské 
odpovědnosti podniků  

• provoz férového obchůdku a tiskařského centra – plotr a 3D tisk. 

• koordinační místo pro využití a regenerace brownfields a také pro služby inovačního podnikání 

• provozování klubu podnikavých žen Valašska 

• provozování kreativního urban hubu k ekonomicky efektivnímu využití území 

• partner pro podnikatelskou správu i město v oblasti strategického plánování a řízení 

 

 

 



NEJVĚTŠÍ PROBLÉM / VÝZVA A CO ŘÍKÁ O VPC V ROCE 2023 UMĚLÁ INTELIGENCE: 

Největším problémem nejen města, ale i celého kraje a většiny ČR je demografický úbytek obyvatel, 
tedy i zaměstnanců či podnikatelů, kteří by dokázali rozvíjet, nebo v některých případech aspoň udržet 
kvalitu života a podnikatelského prostředí na jaké jsme zvyklí. Také proto přichází éra umělé 
inteligence, která má nahradit výpadek v lidském faktoru a nahradit některé profese. Proto uvádím pro 
názornost umělou inteligenci jako marketingového specialistu při zpracování zadání výroční zpráva 
VPC s.r.o. za rok 2023. 

 

 

JAK VIDÍ KLOBUCKÝ PODNIKATELSKÝ INKUBÁTOR V ROCE 2023 UMĚLÁ INTELIGENCE: 

V roce 2023 Valašské podnikatelské centrum s.r.o. (VPC), významná instituce podporující rozvoj 
podnikání v regionu Valašské Klobouky a okolí, realizovala několik klíčových aktivit a projektů, které 
cílily na podporu start-upů, inovací a celkového ekonomického rozvoje území. Mezi nejzajímavější 
aktivity a události patřily: 

1. Krajský akcelerátor "Můj první milion": Tento akcelerátor, jehož 17. ročník byl spuštěn v roce 2023, 
nabídl start-upům nejen finanční podporu na rozjezd byznysu, ale i mentoring a možnost získání 
investice až do výše 2 500 000 Kč. Akce zdůraznila důležitost nenechat si ujít příležitosti kvůli 
osobním záležitostem, jako je randění, čímž chtěla motivovat mladé podnikatele k účasti. 

2. Gala večer Business Dinner v podnikatelském inkubátoru Dům na rohu: Tato událost, která se 
konala 29. listopadu, zdůraznila význam sítování a ocenění významných podnikatelských úspěchů v 
regionu. Podnikatelský inkubátor Dům na rohu se ukázal jako klíčové místo pro setkávání a rozvoj 
místních podnikatelů. 

3. Konference Udržitelné bydlení: Tato konference se zaměřila na problémy spojené s nedostatkem 
kvalitního a udržitelného bydlení, které je viděno jako hlavní limit pro rozvoj měst. Událost přinesla 
dohromady odborníky a zainteresované strany, aby diskutovali o řešeních a příležitostech v oblasti 
udržitelného rozvoje. 

4. Podpora strategických projektů a získávání investorů pro rozvoj města: VPC hrálo klíčovou roli v 
identifikaci a podpoře strategických projektů, které mají potenciál přilákat investory a podpořit tak další 
rozvoj regionu. Tato aktivita zahrnovala i propagaci inovační platformy Zlinnovation, která slouží jako 
most mezi start-upy, investory a veřejným sektorem. 

5. Technodays a podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj: Tyto iniciativy ukázaly snahu VPC 
integrovat technologické inovace a udržitelné podnikatelské praktiky do strategie regionálního rozvoje.  

6. Pocitová mapa pro podnikatele: Tento nástroj byl vyvinut s cílem poskytnout podnikatelům lepší 
přehled o podnikatelském prostředí v regionu, včetně identifikace klíčových příležitostí a výzev. 

Vedení VPC, v čele s Ing. Petrem Kozlem, prokázalo silnou orientaci na inovace a podporu podnikání, 
což se odrazilo ve všech výše uvedených aktivitách a projektech. Tyto iniciativy nejenže podpořily 
ekonomický rozvoj Valašských Klobouků a okolí, ale také posílily ekosystém podporující start-upy a 
inovativní podnikání v regionu. 

TENTO TEXT BYL PO ZADÁNÍ KLÍČOVÝCH SLOV VYGENEROVÁN UMĚLOU INTELIGENCÍ! 

 

 



JAK TO VIDÍ NAD RÁMEC UMĚLÉ INTELIGENCE JEDNATEL KLOBUCKÉHO 
PODNIKATELSKÉHO INKUBÁTORU V ČLENĚNÍ DLE UMĚLÉ INTELIGENCE: 

 

ZAJÍMAVÉ UDÁLOSTI A ÚSPĚCHY V ROCE 2023: 

 

AD 1) START-UPY A KRAJSKÝ AKCELERÁTOR MŮJ PRVNÍ MILION 

 

Z nových nájemců v obou areálech je pro veřejnost nejzajímavější ve 3. patře Domu na rohu Move 
centre, které nabízí služby wellbeingu pro fyzické zdraví i psychickou pohodu. 

   

Obr. č. 1: Nový start-up v Domě na rohu: MOVE CENTRE: 

 

 

VÍTE, ŽE?   

Krajský akcelerátor Můj první milion měl v roce 2020 Klobuckého vítěze, respektive vítězku? 

 

Soutěž start-upů: Můj 1. milion 

Rok 2023 rovněž zaznamenal další výrazný klobucký úspěch v tomto celokrajském akceleračním 
programu, kdy se staly celkovými vítězkami Klára Valčíková a Nika Vojkůvka s produktem ONLINEZEN, 
jóga kdykoli a kdekoli.   

Další úspěšnou start-upistkou byla Michaela Častulíková s projektem Vypal.mi, kdy se specializuje na 
vypalování do dřeva. Stánek s prodejem svých produktů už zrealizovala na galavečeru k vyhlášení 
výsledků akcelerátoru a její produkty si můžete zakoupit i na Klobuckém Íčku.  

Oba úspěšné start-upy připravil do soutěže Klub podnikavých žen Valašska v čele s Táňou Tkadlecovou 

 

 

 

 

¨ 

 

 



Obr. č. 2: Klobucká stopa v akcelerátoru Můj první milion: 

 

Foto zleva: Táňa Tkadlecová, Klára Valčíková, Nika Vojkůvka, Michaela Častulíková a porotce akcelerátoru            
a garant Klobuckého start-upového programu Petr Kozel 

 

 

Start-up v oblasti kreativního průmyslu  

EPI + KLUB PODNIKAVÝCH ŽEN VALAŠSKA 

Vernisáž obrazů, obrazů na tričkách a pomalé módy v průjezdu 105ky v rámci festivalu řemesel 
Valašské Kumštování 

 

Obr. č.3: Klobucké kreativní ženy 

 

Foto zleva: Táňa Tkadlecová, Jana Lorincová, Bohdana Kolínková a Kristýna Fuksová 

 

 

 



VÍTE, ŽE?   

Klobucký podnikatelský inkubátor unikátně začal systematicky pracovat s vizionáři a na akci 
Businnes dinner prezentovali leadeři ve svých oborech svoje vize ve firemním i veřejném 
sektoru?    

 

AD 2) GALAVEČER BUSINESS DINNER: 

Strategická akce na budování podnikatelské komunity: Business Dinner 2023 

Akce se uskutečnila 29. listopadu, a to ve třech blocích: vzdělávacím, společenském a 
networkingovém. 

Ve vzdělávacím bloku vystoupil pan ředitel firmy KOMA Modular Stanislav Martinec s názvem 
„Ekosystém KOMA,“ kde nastínil pro mnohé odvážné vize fungování jeho společnosti, která řídí kvalitu 
nejen svých výrobků, ale také života svých zaměstnanců od vzdělávání až po bydlení a volnočasové 
aktivity. 

Druhou přednášku pro přítomné měl pan starosta z Trojanovic Jiří Novotný na téma „rozvoj obce cestou 
kvality a architektury.“ Za svůj přístup a výsledky je v médiích označován jako „zázrak v Beskydech.“ 

Ve společenské části večera se udělovaly ceny hned v šesti kategoriích: 

✓ Cena udržitelného rozvoje VPC: Václav Hrabec a projekt TEPP company 
✓ Cena start-upista roku - hlavní cena: ONLINEZEN Kláry Valčíkové a Niky Vojkůvky, vítězky 

krajského akceleračního programu Zlínského kraje Můj první milion, cena za úspěšný start-up: 
Michaela Častulíková s projektem vypalování do dřeva Vypal.mi a Miroslav Coufal a jeho start-
up Move centre. 

✓ Cena živnostník roku: Květomluva z Vlachovic 
✓ Cena firemní filantropie udělena inkognito 
✓ Cena pro inovaci roku: Klub podnikavých žen Valašsko 
✓ Speciální cena vizionář Zlínského kraje: Lukáš Trčka, jednatel TIC Zlín.  

Na závěr tohoto bloku přednesli architekti Pavel Šánek a Monika Zvonková svůj vizionářský start-up. 

V poslední networkingové části mohli účastníci naplnit její hlavní poslání, kterým je budování partnerství 
a podnikatelské komunity v našem regionu. 

Obr: č.4: Aktivně vystupující na akci Business dinner 2023 

 



VÍTE, ŽE?   

V roce 2023 založil Klobucký podnikatelský inkubátor spolu s fakultou stavební VUT Brno 
zrealizoval první konferenci k fenomenu udržitelného rozvoje území a tento koncept a kampaň 
ve formě Bienále udržitelnosti bude dále rozvíjet jako svoji výhradní specializaci v rámci ČR?  

 

AD 3) KONFERENCE A KAMPAŇ UDRŽITELNÉ BYDLENÍ: 

Dlouhodobě se Klobucký podnikatelský inkubátor zaměřuje a specializuje na strategické priority 
rozvoje města. Hlavním problémem nejen pro Valašské Klobouky je demografický úbytek obyvatel, 
proto se prioritně věnujeme 2 hlavním prioritám – zabezpečení podmínek pro podnikání ve městě a 
vytvořením kvalitního bydlení zejména pro mladé lidi a rodiny, aby neutíkali za dostupnějším bydlením.  

Z toho důvodu vnikla kampaň a konference Udržitelné bydlení pořádaná pod záštitou děkana stavební 
fakulty VUT Brno, která měla za cíl dostat na jedno místo nejzajímavější aktéry z řad developerů, 
strategických firem, zástupců akademické sféry a veřejného sektoru. Zazněly nejzajímavější příspěvky 
na téma jak efektivně budovat a využít dostupné lokality pro udržitelné bydlení. Na konferenci 
vystoupil i zahraniční host, paní emeritní děkanka z Bratislavy představila jak k tématu přistupují 
v hlavním městě našich sousedů. Příspěvky z konference jsou dostupné na webu VPC. Druhý den 
konference byla exkurze do nového administrativního sídla společnosti Kloboucká lesní, která zvítězila 
v prestižní soutěži Stavba roku ČR.  

 

 

 

Formát této konference se díky partnerům konference bude opakovat v roce 2024 ve Zlíně a dále  
v jiných krajských městech.  

 

 

 

 

 



Obr. č.5: přednáškový blok první den konference 

 

 

Obr. č.6: Odborná exkurze do stavby roku 2023 ČR druhý den 

 

 

 



AD 4) PODPORA STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ: 

 

VÍTE, ŽE?   

Město Valašské Klobouky si vytvořilo svoji strategickou TOP 10ku rozvojových záměrů a na 
prvním místě se umístil projekt volnočasové lokality Trhovisko?  

 

SPOLUPRÁCE S MĚSTEM VALAŠSKÉ KLOBOUKY: 

Development strategických projektů 

V roce 2023 probíhal klasický development management, kdy se s investory posunujeme do realizační 
fáze přes mnohdy zbytečně složité administrativní schvalování, ale také třeba složité výkupy a směny 
pozemků. 

Ze strategické práce tedy vyčnívá realizace strategické TOP 10ky rozvojových záměrů, kterou jsme 
provedli v rámci činnosti strategické komise města Valašské Klobouky mezi jejími členy. Je to obdoba 
komunitní TOP 10ky z fóra s občany. Podle upravené metodiky Národní sítě Zdravých měst jsme volili 
TOP strategické záměry ze všech oblastí strategického plánu, aby byl tento zásobník projektů a záměrů 
vyváženější a nepřevládaly tam pouze investiční akce, které mají svůj zásobník projektů. A pro 
zajímavost uvádím, jak tato strategická TOP 10ka rozvoje města Valašské Klobouky dle expertů vypadá: 

 

PRIORIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU MĚSTA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 2023+  

   

POŔADÍ STRATEGICKÝ ZÁMĚR 
POČET 
BODŮ 

1. 
Zbudovat jednu ucelenou lokalitu cestovního ruchu s komplexní nabídkou 
gastronomie a volnočasových aktivit ve vazbě na tradice a moderní směřování 
regionu v lokalitě Trhovisko. 

113 

2. Regenerace stávajícího koupaliště 85 

3. 
Zvyšování podílu vlastní energetické nezávislosti (solární a fotovoltaická energie, 
biomasa, tepelná čerpadla, bioplynové stanice, geotermální vrty,…) 

79 

4. Revitalizace Masarykova náměstí 78 

5. 
Zvýšit využití stávajících historických objektů, jejich oživení a zapojení do propagace 
a prezentace kulturního dědictví města a regionu. 

66 

6. 
Podpořit získávání všech kompetencí a dovedností dětí a žáků tak, aby byli 
plnohodnotně připraveni na život v souladu s principy 21. století. 

61 

7. Výstavba nových bytů, bytových domů, čtvrtí  56 

8. Revitalizace Bratmanovy vily a přilehlého parku 48 

9. Revitalizace sídlišť ve městě 45 

10. Vytvořit optimální kapacitu prostupného bydlení pro mladé lidí, rodiny i seniory 44 

 

 

 

 

 

 

 

 



AD 5) SPOLUPRÁCE S PODNIKATELY: 

PODNIKATELSKÁ RADA PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ, ZLINNOVATION, TECHNODAYS, KLUB 
PODNIKAVÝCH ŽEN 

 

VÍTE, ŽE? 

V indikátoru Světové banky délka stavebního řízení se celkově Česká republika drží na 157. 
místě ze 190 zemí, v sousedství zemí Kamerunu, Burundi či Pobřeží slonoviny? 

 

PODNIKATELSKÁ RADA PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ  

Dne 23. 5. 2023 se poprvé sešla nově vytvořená odborná platforma – podnikatelská rada pro 
udržitelný rozvoj. Jedná se o skupinu zástupců zejména velkých firem z oblasti celého 
Valašskokloboucka a také o zástupce strategicky rozvojových profesí. Jednání moderoval Doc. RNDr. 
Pavel Nováček, CSc., který se na Univerzitě Palackého dlouhodobě zabývá udržitelným rozvojem a 
foresightingem budoucnosti. Přestože hlavním cílem bylo vyhodnocení nového fenoménu umělé 
inteligence, do jaké míry je to příležitost a do jaké hrozba, diskuze ukázala, že náš region trápí daleko 
banálnější problémy, obecně řečeno délka schvalovacích procesů z řad státu a státních organizací. 

Diskuze v zásadě kopírovala obecné zjištění a tvrzení národní podnikatelské rady pro udržitelný 
rozvoj, která ve své úvodní analýze kritizovala zejména 2 indikátory rozvoje ČR, a to rychlost výstavby 
dálniční sítě a rychlost výstavby bytů. Obojí má společného jmenovatele. Příprava staveb se u nás 
počítá na třináct let. Dokládají to i data Světové banky, podle nichž je získání stavebního povolení v 
Česku nejzdlouhavější proces nejen v rámci Visegrádské skupiny. Celkově se Česko drží na 157. 
místě ze 190 zemí, v sousedství zemí Kamerunu, Burundi či Pobřeží slonoviny. Třeba Poláci jsou 
devětatřicátí. Síť dálnic a rychlostních silnic se tam podle NKÚ rozrůstá průměrně o 170 až 280 km 
ročně. Už v roce 2008 totiž v Polsku významně zahýbali s legislativou okolo zajišťování pozemků a 
vydávání správních rozhodnutí pro liniové stavby. Příprava staveb tam díky tomu trvá v průměru pět 
let, v České republice tento indikátor měříme na desetiletí! 

Obr.č.7: Vstupní přednáška k jednání podnikatelské rady pro udržitelný rozvoj 

 



 

SETKÁNÍ PODNIKATELŮ S HEJTMANEM 

V rámci hejtmanského dne ve Valašských Kloboukách 11. 10. 2023 se pan hejtman a rada Zlínského 

kraje setkala i s místními podnikateli v Domě na rohu. Při jednání krajských radních s představiteli 

podnikatelské sféry se diskuse dotkla například modelu učňovského a středního odborného školství, 

přípravy žáků na praxi v podnicích i zahraničních vzorů pro spolupráci škol a firem. Nechyběla oblast 

dopravy v regionu, otázka výstavby na území měst a obcí spojená s náročností stavebního řízení 

nebo problematika recyklace a odstraňování odpadů. 

Obr:č.8: Účastníci setkání podnikatelů s hejtmanem na střeše Domu na rohu 

 

 

 

VÍTE, ŽE?  

Klobucký podnikatelský inkubátor funguje také jako významná součást krajské infrastruktury podpory 
podnikání pod názvem Zlinnovation? 

 

ZLINNOVATION: 

Tato platforma skládající se z nejvýznamnějších subjektů podpory podnikání ve Zlínském kraji poprvé 
jednala ve Valašských Kloboukách, kde byl pro ně připravený komponovaný program.  

Členové platformy ZLINNOVATION jsou: 

Agentura CzechInvest, Centrum kreativních průmyslů a podnikání UPPER,  

Centrum transferu technologií – Univerzitní institut UTB ve Zlíně, Czech Marine Cluster, z.s. 

Industry Servis ZK, a.s., Klub podnikatelek ze Zlínska, Krajská hospodářská komora Zlínského kraje, 

Moravský letecký klastr, o.s., Plastikářský klastr, Podnikatelský inkubátor Panský dvůr Kunovice,  

Technologická agentura ČR, Technologické inovační centrum s.r.o., Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně,  

Zlínský kreativní klastr, Zlínský kraj a Valašskokloboucké podnikatelské centrum.  



Účelem partnerské platformy ZLINNOVATION  je posílení vzájemné komunikace, spolupráce a důvěry 
podpůrných subjektů inovačního ekosystému Zlínského kraje. 

Hlavním cílem platformy je koordinovat, propojovat a promovat aktivity členů tak, aby byla vytvořena 
společná personalizovaná nabídka služeb cílovým skupinám v inovačním ekosystému v souladu s 
Regionální inovační strategií Zlínského kraje, komunikovaná pod jednotnou marketingovou značkou 
ZLINNOVATION. Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. 

V roce 2023 proběhlo historicky první výjezdní zasedání celé platformy na jednání a prezentaci partnera 
– VPC, do Valašských Klobouk. 

 

Obr.č. 9: Členové Zlinnovation ve Valašských Kloboukách 11. 5. 2023 

 

 

 

VÍTE, ŽE?  

Nejperspektivnější obory pracovního uplatnění ve Zlínském kraji jsou UX designer a UI designer? 
Z pracovních dovedností jsou pak nejvíce poptávány analytické dovednosti a kritické myšlení. Trendy 
jsou také wellbeing a harmonizace rodinného a pracovního života.  

 

STÁLÁ KAMPAŇ TECHNODAYS: 

Svět se mění a pracovní uplatnění s ním. Proto realizujeme stálou kampaň Technodays. Smyslem 

celé kampaně je ukazovat žákům základních škol z našeho regionu perspektivní obory pro jejich 

uplatnění, perspektivní firmy jako jejich potenciální zaměstnavatele a napomáhat tak budoucí úspěšné 

profesní kariéře mladých lidí u nás v regionu. Tuto kampaň spoluorganizuje VPC spolu s MAS 

Ploština. V roce 2023 se do kampaně zapojilo 150 žáků z pěti základních škol v územním pokrytí 

působnosti MAS Ploština. Navštívili jsme firmy dle výběru studentů ZŠ, a to 

SumiRico AVS v Drnovicích, Zlín Robotics ve Slušovicích, Bednářství Fryzelka ve Vlachovicích, 

Klobouckou Lesní v Bylnici,  KOMA - Modular ve Vizovicích a místní firmu Eurocorp trade. 

 

 



Obr.č.10 a 11: Žáci ZŠ na exkurzích po firmách v rámci Technodays 2023 

 

 

KLUB PODNIKAVÝCH ŽEN VALAŠSKA 

Klub podnikavých žen Valašska byl založen v únoru 2023 s cílem podpořit podnikavost u žen v z 
Valašskokloboucka a blízkého okolí. 

O aktivity klubu byl projeven zájem více než 100 ženami, které sledují aktivity online a zhruba 20 žen 
aktivně se účastnících akcí probíhajících vesměs v Domě na rohu. 

• 7.2.2023 historicky první setkání 

• 14.3. představení dětského oblečení brumovské značky Sára 

• 15.3. podnikatelský hub a coworking 

• 21.3.2023 formální setkání za účasti ředitelky agentury Czech Invest Lenky Kalužové 

• 28.3. podnikatelský hub a coworking 

• 12.4. 2023 „Co dělat, aby mi z podnikání neutíkaly peníze“ přímý přenos online Akademie pro 
podnikavé ženy organizované agenturou Czech Invest 

• 18.4. neformální setkání dopoledne, odpoledne kavárna a představení kosmetických výrobků 
od členky Simony Drgové 

• 26.4. První prodejní výstava – velká účast členek (cca 10 prodejních stolů plus masáže), o 
akci byl ze strany veřejnosti zájem 

• 30.5. Sociální sítě-víte, jak doopravdy fungují a jak je můžeme využít pro naše podnikání? 
Workshop s Hanou Bednářovou 

Největší a nejvýznamnější akce proběhly na podzim, kdy se uskutečnilo historicky první společné 
setkání Klubu podnikavých žen Valašska s Klubem podnikatelek ze Zlínska. Toto fórum se uskutečnilo 
1. 10. 2023 v Domě na rohu a členky mohly diskutovat rozvoj svého podnikání s přizvanými 
expertkami na různé profese, od práva po marketing. 

 



Obr.č.12: Fórum podnikatelek Zlínska a Valašska v Domě na rohu 

 

 

 

Druhou nejvýznamnější akcí bylo 24.10. Školení branding s Janem Podhorným z marketingové 
agentury Miuza 

 

Obr.č.13: Školení Klubu podnikavých žen Valašska v sále Domu na rohu 

 

 



AD 6) POCITOVÁ MAPA PRO PODNIKATELE 

 

VÍTE, ŽE?   

Město Valašské Klobouky bylo vůbec prvním městem, kde Národní síť Zdravých měst ČR ve 
spolupráci s Klobuckým podnikatelským inkubátorem pilotně zrealizovali pocitovou mapu pro 
podnikatele? Stalo se tak během setkání podnikatelské rady pro udržitelný rozvoj regionu. 

 

POCITOVÁ MAPA PRO PODNIKATELE 

Tento nástroj byl vyvinut s cílem poskytnout podnikatelům lepší přehled o podnikatelském 
prostředí v regionu, včetně identifikace klíčových příležitostí a výzev. 

Výsledky pocitové mapy pro podnikatele z regionu Valašskokloboucka ukazují, že v současnosti 
neexistuje žádná rozvojová plocha, kde by se dal rozvíjet podnikatelský potenciál. Do budoucna má 
vzniknout taková lokalita při sjezdu z dálnice D49 Zlín – Půchov u Valašských Příkaz. To ale není 
debata ani v rámci střednědobého horizontu. Jako největší potenciál se tak jeví transformace 
stávajících průmyslových zón JZD Val. Klobouky, PAL Val. Klobouky a Zbrojovka Slavičín. Jako 
zajímavý fenomén se ukázal potenciál bývalých zemědělských družstev, která jsou rozeseta po celém 
regionu, mnohdy na zajímavých místech s potenciálem i pro cestovní ruch. Největším problémem s 
rozvojem těchto zón a lokalit je zpravidla složitá majetková struktura vlastníků, na kterých to stojí 
minimálně do doby, než to přejde na nastupující generaci, která se už lépe orientuje v možnostech 
rozvoje a spolupráce na bázi transformace. 

 

Obr.č.14: Aktivita pocitové mapy pro podnikatele 

 

Projekt pocitové mapy pro podnikatele byl hrazen z prostředků ESF. 

 

 

 



AD 7) OSTATNÍ AKCE 

 

VÍTE, ŽE?  
Ve Valašských Kloboukách byla k vidění polární záře? Bylo to na akci Město plné hvězd, kdy se 
podařilo získat dokumentární film Polární záře od brněnského planetária. 

 

Další akce na Domu na rohu – v rámci Klobuckého kulturního léta (KKL) 

V roce 2023 proběhly již zaběhnuté akce  jako byly Víno a cimbál pod hvězdami a město plné hvězd a 
dále se rozvinuly akce na podporu podnikavosti při videokavárnách a při hudbách na západ slunce. 
Vznikly zajímavé akce z oblasti propagace místní gastronomie a řemesel, ve spolupráci se SOU 
Valašské Klobouky proběhly Zvěřinové a Martinské hody. Všechny tyto akce se těšily velkému zájmu 
návštěvníků, proto v nich hodláme pokračovat také v roce 2024. Samozřejmě se plánují také akce nové 
dle zájmu potenciálních spolupracujících subjektů. 

 

Obr:č.15: Letní pohoda při podnikatelských akcích v Domě na rohu 

 

 



 

VÍTE, ŽE?  
Na Domu na rohu nakonec v roce 2023 heliport nevznikl? A tak budeme musel prozatím i nadále 
prosazovat jako hlavní investici státu dálnici D49. 

 

Obr.č.16: Hypotetický heliport na střeše Domu na rohu 

 

 

… a proběhlo mnoho dalších soukromých, polosoukromých, poloveřejných akcí.   

Tuto možnost máte také vy, stačí se obrátit na jednatele Petra Kozla na e-mailu petr.kozel@vpcsro.eu 
a zarezervovat si prostory. 

 

Těším se na viděnou a na úspěšnou spolupráci. 

Petr Kozel, primář inkubátoru 

mailto:petr.kozel@vpcsro.eu

